
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

/

SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVANÍ
č. 865/2018/PMDP

1. MMP Conso s.r.o.
Se sídlem: Podnikatelská 565, Běchovice, 190 11 Praha 9
Zastoupena:
IČ: 060 66 615
DIČ:
Bankovní spojení:
E-mail: _
Zápis v OR: vedená u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 275539

(dále jen „Zprostředkovatel") na straně jedné

a

2. Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Se sídlem: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
Zastoupena:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
E-mail:
Zápis v OR: vedená u Krajského soudu v Plzni, oddíl B, vložka 710

(dále jen ,.Zájemce") na straně druhé

(dále společně jen „Smluvní strany" a jednotlivě jako „Smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi sebou podle ustanovení § 2445 a násh, zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, tuto smlouvu o zprostředkování (dále 
jen „Smlouva").

Článek I.
Pojmy

1.1. „Kandidát'1 znamená osobu, sniž Zájemce uzavřel pracovní smlouvu na základě 
zprostředkování Zprostředkovatelem dle této Smlouvy;

1.2. „Pracovní smlouva" znamená smlouvu o pracovním poměru mezi zájemcem 
a kandidátem;

1.3. „Režim Ukrajina'4 znamená státní iniciativu pro získávání kvalifikovaných kandidátů 
z Ukrajinské republiky, kterou bude Zprostředkovatel využívat při své činnosti;

1.4. „Provize“ znamená odměnu Zprostředkovatele za plnění jednotlivých činností dle této 
Smlouvy;



 

 

 

 

 
 
 

1.5. „DPH“ se pro účely této Smlouvy rozumí daň z přidané hodnoty dle zákona č. 588/1992 
Sb. o dani z přidané hodnoty, v platném znění;

Článek II.
Předmět Smlouvy

2.1. Zprostředkovatel bude pro Zájemce vyvíjet takovou činnost, aby zprostředkoval 
uzavření Pracovní smlouvy s Kandidáty prostřednictvím Režimu Ukrajina na základě 
objednávky Zájemce, ve které bude uvedeno kolik Kandidátů a na které pozice poptává.

2.2. Rozsah činnosti Zprostředkovatele je uveden v Příloze č. 1

2.3. Zájemce se zavazuje poskytnout Zprostředkovateli veškerou potřebnou součinnost pro 
vyřízení náležitostí v Režimu Ukrajina.

2.4. Zájemce se zavazuje zaplatit Zprostředkovateli za poskytnutý předmět plnění provizi 
dle čl. IV Smlouvy.

Článek III.
Povinnosti Smluvních stran

3.1. Zprostředkovatel se na základě této Smlouvy a za podmínek v ní sjednaných zavazuje:
a) vyvíjet činnost, aby Zájemci zprostředkoval uzavření Pracovní smlouvy dle čl. II. 

Smlouvy a přitom splnil všechny své povinnosti dle přílohy č. 1 smlouvy,
b) informovat Zájemce o případných Kandidátech, včetně informací o jejich 

kvalifikaci,
c) provést předběžnou selekci Kandidátů tak, aby splňovali zákonné podmínky 

České republiky.

3.2. Zájemce se na základě této Smlouvy a za podmínek v ní sjednaných zavazuje:
a) řádně a včas zaplatit Zprostředkovateli sjednanou Provizi za řádně poskytnuté 

plnění dle této Smlouvy,
b) sdělovat Zprostředkovateli skutečnosti, jež mají rozhodný význam pro jím 

vykonávanou činnost.

3.3. Zprostředkovatel při své činnosti vychází z údajů poskytnutých Kandidáty. Na dotaz 
Zájemce mu předá veškeré jemu dostupné a známé informace o Kandidátech. 
Zprostředkovatel není povinen provádět místní ani další šetření o stavu a schopnostech 
kandidátů. Schopnosti kandidátů jsou prokazovány úředními listinami.

Článek IV.
Provize, splatnost

4.1. Nároky na jednotlivé Části Provize dle čl. 4.3 a ve výši dle čl. 4.2 níže vznikají 
Zprostředkovateli v případě, že Zájemce uzavře s Kandidátem Pracovní smlouvu, a to 
i na pozici jinou, než původně poptanou v objednávce a to pouze v případě, že 
Zprostředkovatel splní všechny své povinnosti dle přílohy č. 1 Smlouvy. Nárok na



 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Provizi vzniká zprostředkovateli rovněž i v případě, kdy Zájemce uzavřel smlouvu 
s Kandidátem po ukončení smlouvy se Zprostředkovatelem.

4.2. Smluvní strany sjednávají Provizi za zprostředkování uzavření Pracovní smlouvy ve 
výši 67 500,- Kč bez DPH, přičemž vznik nároku na jednotlivé části provize je postupný 
dle bodu 4.3 Smlouvy. K ceně bude účtována DPH ve výši dle aktuálních právních 
předpisů. Nedojde-li k některému kroku uvedenému v bodě 4.3 Smlouvy, nevzniká 
Zprostředkovateli nárok na tu část provize kroku, ke kterému nedošlo.

4.3. Provize je splatná následovně:

První část ve výši 25 % Provize podle bodu 4.2. je splatná po podpisu Smlouvy 
o budoucí pracovní smlouvě mezi Kandidátem a Zájemcem, za předpokladu, že 
Kandidát splňuje všechny požadované kvalifikace a předpoklady pro výkon povolání 
uvedené v objednávce. Druhá část ve výši 25 % po podpisu Pracovní smlouvy 
a zbývající část ve výši 50 % Provize podle bodu 4.2. je splatná po uplynutí zkušební 
doby Kandidáta.

4.4. Zprostředkovatel je povinen vystavit na Provizi dle tohoto článku řádný daňový doklad. 
Faktura - daňový doklad musí obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, 
náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
a náležitosti obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku.

4.5. V případě, že daňový doklad nebude mít náležitosti odpovídající této Smlouvě 
a platným právním předpisům, je Zájemce oprávněn jej zaslat ve lhůtě 10 (deseti) 
pracovních dnů od doručení zpět Zprostředkovateli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení s platbou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě 
doplněných či opravených daňových dokladů - faktur. Lhůta splatnosti faktury činí třicet 
(30) dnů od dne vystavení, minimálně však dvacet jedna (21) dnů od jejího doručení 
Zájemci. Provize bude hrazena bezhotovostním převodem ve prospěch bankovního účtu 
Zprostředkovatele.

4.6. Faktura - daňový doklad musí být doručena na adresu objednatele:
Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.
Finanční účtárna
Denisovo nábřeží 920/12
301 00 Plzeň - Východní Předměstí

a/nebo zaslána elektronicky na emailovou adresu faktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC 
nebo PDF

4.7. Provize v sobě zahrnuje veškeré vynaložené náklady Zprostředkovatele spojené s jeho 
činností.

4.8. Provize pro Zprostředkovatele náleží i tehdy, pokud předmětný Kandidát nastoupí 
u Zájemce jako agenturní zaměstnanec, či je jinak zaměstnán Zájemcem.

4.9. Strany se dohodly na snížení provize pro Zprostředkovatele za prvního zaměstnaného 
kandidáta na částku 55 000 Kč bez DPH, splatnou dle normálních podmínek smlouvy.

mailto:faktury@pmdp.cz


 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

Článek V.
Doba trvání Smlouvy, její ukončení

5.1. Smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou.

5.2. Smlouva může být ukončena následovně:
a) písemnou dohodou obou Smluvních stran,
b) odstoupením v případě podstatného porušení povinností příslušné Smluvní strany 

a marného uplynutí 10 denní lhůty k napravení a odstranění porušovaného závazku 
druhou Smluvní stranou, jež počíná běžet ode dne doručení takového upozornění,

c) výpovědí obou smluvních stran z jakéhokoliv důvodu.

5.3. V případě ukončení této Smlouvy jsou Smluvní strany povinny navzájem si vypořádat
všechny závazky vyplývající z této Smlouvy.

5.4. Výpovědní lhůta pro smlouvu je stanovena jako tříměsíční, počínající prvním dnem
následujícího kalendářního měsíce od jejího doručení.

5.5. Ukončením této smlouvy nezanikají nároky Zprostředkovatele na provize z nabídnutých
Kandidátů pro Zájemce, se kterými do 1 roku po ukončení této smlouvy dojde 
k uzavření pracovní smlouvy.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy, pokud nejsou uvedeny přímo 
v této smlouvě, se řídí z. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění (dále 
jen „NOZ“).

6.2. Smluvní strany podpisem Smlouvy na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 NOZ.

6.3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem 
jednání Smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah 
základních podmínek Smlouvy.

6.4. Ukáže-li se některé z ustanovení Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 NOZ.

6.5. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění 
Smlouvy.

6.6. Obsah Smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze po dohodě Smluvních stran, 
formou písemného dodatku ke Smlouvě.

6.7. Zprostředkovatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti, vyplývající z této 
Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Zájemce.



 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

  

6.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
Smluvní strana.

6.9. Obě Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 
Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně a nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz dohody o všech ustanoveních Smlouvy připojují osoby oprávněné jednat za 
Smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

6.10. Tato Smlouva zahrnuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami a žádná jiná ujednání, 
slovní či písemná, která by se týkala předmětu této Smlouvy, mezi Smluvními stranami 
neexistují a pokud taková předchozí ujednání existovala, jsou tímto zrušena a nahrazena 
touto Smlouvou. Jakékoli změny či úpravy této Smlouvy musejí mít písemnou formu 
a musejí být podepsány oběma Smluvními stranami.

6.11. Smluvní strany berou na vědomí, že Zájemce je právnickou osobou, v níž má většinovou 
majetkovou účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu (dále také jen 
„smlouva“), v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZRS“), vztahuje 
povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr smluv“).

6.12. Smluvní strany se dohodly a souhlasí s tím, že tuto smlouvu uveřejní v Registru smluv 
Zájemce, a to ve verzi pro uveřejnění. Smluvní strany prohlašují, že smlouva 
neobsahuje obchodní tajemství dle občanského zákoníku a bude v celém svém rozsahu 
nejpozději do 30 dnů po podpisu této Smlouvy zveřejněna.

6.13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.

6.14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

a) Příloha č. 1 - Rozsah činnosti Zprostředkovatele

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se 
k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich 
svobodné a vážné vůle prosté tísně, zejména tísně finanční.

V Praze dne .4.3.f $ N Plzni dne ... 1 Z." -iJ$



 

Příloha č. 1

Rozsah činnosti Zprostředkovatele

a) vyhledání a doporučení vhodného kandidáta s požadovaným řidičským oprávněním 
sk. D. včetně potvrzení praxe v řízení vozidel spadajících do skupiny D

b) zajištění všech potřebných dokladů v českém jazyce potvrzujících způsobilost 
Kandidáta pro výkon povolání dle objednávky (např. výpis z rejstříku trestů, výpis 
z karty řidiče, atd..)

c) zajištění lékařské prohlídky potřebné ke zjištění způsobilosti Kandidáta pro pracovní 
pozici uvedenou v objednávce dle platné legislativy České republiky

d) zajištění psychologických testů u akreditovaného dopravního psychologa v České 
republice

e) zpracování Žádosti o zařazení do Režimu Ukrajina, resp. Žádosti o zařazení dalšího 
uchazeče do Režimu, dále jen „Žádosti“

f) komunikace s Garantem (Svaz dopravy a průmyslu ČR) při vyřizování Žádosti
g) úhradu nákladů v souvislosti s podáním Žádosti dle ceníku a sazebníku vydaného 

k Režimu Ukrajina
h) ostatní komunikace s úřady na základě plné moci dané Zaměstnavatelem, např. 

v souvislosti se zajištěním Potvrzení o bezdlužnosti, pokud bude sjednáno.
i) zpracování a podávání žádostí kandidátů o Zaměstnaneckou kartu
j) zajištění řidičského průkazu platného v ČR


